
 

Časopis Formánek 

2. 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Velikonoce jsou tady! 
Máte rádi tyto svátky? 

Rozhodně je fajn, že máme volno. 

Před Velikonocemi jsme měli řadu akcí spojených právě s těmito 

svátky. 

Tvořivé dílny, velikonoční jarmark, velikonoční zdobení! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Víte, proč slavíme Velikonoce? 

Jsou to vlastně největší svátky křesťanů a oslavují zmrtvýchvstání 

Ježíše Krista. Velikonoční svátky připadají na neděli. Která následuje  

po prvním jarním úplňku. K velikonočním symbolům patří beránek a 

vajíčko. Asi nejznámější tradicí v České republice je pomlázka.                 

Na velikonoční pondělí chlapci chodí po domácnostech a šlehají dívky 

pomlázkou z vrbového proutí, aby je omladily. Dívky poté dávají 

chlapcům nabarvená vajíčka jako symbol jejich díků a prominutí.  

 

O velikonočním týdnu má každý den svoje pojmenování. 

Budete si s tím vědět rady? 

1. Velký  a) neděle 

2. Škaredá  b) pondělí 

3. Modré  c) úterý 

4. Bílá   d) středa 

5. Květná  e) čtvrtek 

6. Zelený  f) pátek 

7. Šedivé  g) sobota 

 



 

28. března Den učitelů 

 

Na konci března slaví všichni učitelé významný den spojený s Janem 

Amosem Komenským – Den učitelů 

Řada jeho zásad platí dodnes. Dokonce rozděl žáky podle nadání. 

1. Bystré, dělají radost 2. Bystré, líné 3. Bystré, vzpurné 

4. S nedostatkem bystré mysli 5. S nedostatkem bystré mysli, líné 

 

Zeptali jsme se našich vyučujících, proč si 

vybrali právě toto zaměstnání? 

 

1. Chtěl jsem pracovat s dětmi.  

2. Rodiče byli učitelé. 

3. Líbila se mi práce s dětmi 

4. Láska k dětem 

5. Byl to můj sen od mala. 

6. Žádná horší práce už nebyla, po 

vyloučení všech mi zbyla tato  

     Všem našim učitelům děkujeme a přejeme hodné děti! 

 



 

Ozdraváky 

Opět letos pro nás škola uspořádala ozdravné pobyty. 

Některé třídy jely do Komorní Lhotky, jiné na Rejvíz do Jeseníků a první 

stupeň na Horní Bečvu. 

Všechny pobyty byly bezva, užili jsme si to. Nechybělo lyžování, 

turistika, soutěže, diskotéky, výlety – prostě super! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Březen – měsíc knihy 

Během března jsme si připomínali, jak je pro nás důležité číst. 

Četli jsme pohádky menším dětem, povídali si o knihách,                        

nechyběly také besedy v knihovně. 

2. A si vyzkoušela pestrou hodinu čtení – detektivní 

pátrání po pachateli. 

Osmáci a deváťáci si vyslechli zajímavou přednášku       

o hororu, která srovnávala knihy a filmové zpracování. 

Navštívila nás také autorka dětských vzpomínkových 

knih, která nás inspirovala, jak se dají vytvářet 

netradiční fotoknihy. 

Vyvrcholením měsíce byla burza knih. Děkujeme 

všem, kteří se zapojili. 

Naše školní knihovničky byly obohaceny o nové knižní tituly a                    

do infocentra budou zakoupeny také nové publikace. 

 

 



 
Soutěžní kvíz -  Jak znáte pohádky? 
 

1) Rybář žije se zlou ženou. Kdo staříkovi pomůže splnit 3 přání? 
 

 zlatý vrabec 
 

 zlatá rybka 
 

 stříbrná rybka 

2) Co je v pohádce nad zlato? 
 

 cukr 
 

 mouka 
 

 sůl 

3) V pohádce pomůže chudému Matějovi ke štěstí kocour ... 
 

 v botách 
 

 v kalhotách 
 

 v košili 

4) Kdo ztratil na plese střevíček? 
 

 Zlatovláska 
 

 Popelka 
 

 Ježibaba 

5) Čím probudil princ Šípkovou Růženku? 
 

 polibkem 
 

 fackou 
 

 vodou 

6) Jak se jmenoval jelen hajného Robátka? 
 

 Kopytník 
 

 Větrník 
 

 Mračník 

7) Koho měl za manželku Rumcajs? 
 

 Anku 
 

 Barku 
 

 Manku 

8) U kolika trpaslíků bydlela Sněhurka? 
 

 5 
 

 9 
 

 7 
        Své odpovědi odevzdejte v 7. A 



 

 

Naše práce zdobí nejen školu 

Výzdoba školy, městského úřadu Ostravy Jih, náměstí Ostrava Jih -  tady všude 

najdete výtvory naší školy! 

    

 


